
Vi träffas vid tre handledningstillfällen under våren och diskuterar jämställdhet och likabehandling. 
På handledningen får du teoripåfyllning och tips på praktiska metoder, övningar och idéer som du kan 
använda i din barngrupp och med dina kollegor. Mellan varje handledningstillfälle får du olika arbets-
uppgifter som vi sedan diskuterar och arbetar vidare med.

Handledning 1) Bemötande och språklig jämställdhet

Vad innebär ett jämställt bemötande i praktiken? och hur vi kan skapa språklig jämställdhet? Genom 
de ord vi använder ger vi barnen möjlighet att förstå sin omvärld men även uttrycka sin personlighet. 
Språket är ett subtilt men starkt verktyg för påverkan. Beroende på hur vi pratar med barnen kan vi 
antingen återskapa snäva roller och stereotyper eller utmana och ge barn fler möjligheter. Vi gör en 
checklista för jämställt bemötande och diskuterar hur vi kan prata om jämställdhet med barn. 
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Handledning 2) Ett normkritiskt perspektiv på miljö och material

Att ha ett normkritiskt perspektiv innebär att gå utanför boxen, att synliggöra normer och ha ett 
inkluderande förhållningsätt och bemötande. Det stärker barnens självkänsla och ger dem möjlighet att 
utvecklas till de unika individer de faktiskt är. Ni får kunskap om de olika diskrimineringsgrunderna, hur 
de kan kopplas ihop, hur de samverkar och de mekanismer som ligger bakom och skapar ojämlikhet. Vi 
diskuterar hur vi med hjälp av miljö och material kan ge barn fler möjligheter i leken och lärandet.  Samt 
hur vi med hjälp av leken kan skapa nyfikenhet och mod att prova nya saker både som barn och som 
pedagog.
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Handledning 3) Känslomässig jämställdhet

Hur många känslor finns det egentligen? Hur många av dem kan och tillåter vi oss att uttrycka? 
Att kunna visa sina känslor är en utgångspunkt för att respektera sig själv och sina gränser. Detta i sin 
tur är en förutsättning för att kunna förstå och acceptera andra människors gränser. Vi diskuterar hur 
vi med hjälp av bland annat magkänslan och en trestegsmetod kan stärka barnens självkänsla så att 
de vågar stå upp för sig själv och för andra.  Detta är ett sätt att stoppa och förebygga kränkningar och 
verbalt och fysiskt våld. Vi diskuterar även hur du som pedagog kan hantera den svåra situationen då en 
kollega eller förälder kränker ett barn. 
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Plats: Hornsgatan 52, Stockholm, 1 tr Livingroom, Jämställt AB

Kostnad: 2500 kr exkl. moms
I priset ingår boken En jämställd förskola och arbetsmaterial 
till de olika träffarna samt matigare fika och kaffe eller te.

Anmälan: info@jamstallt.se
För att deltagandet ska bli så givande som möjligt är antalet platserbegränsade. 
Anmälan är bindande men kan överlåtas till en annan pedagog.

			 

På vår hemsida www.jamstallt.se hittar du fler spännande utbildningar för förskola och skola och även arbetsmaterial att ladda ner gratis!

Välkommen till 
Genus- och likabehandlingsnätverk

Sagt om tidigare nätverksträffar:

“Bra blandning mellan praktiska 
övningar och ny teori.”

“Roligt att få byta erfarenheter med 
pedagoger från olika förskolor.”

“Har känt mig så inspirerad efter 
varje träff, det känns enkelt och väldigt 

meningsfullt att arbeta med genus!”

för förskolan


